Note 142: Burton, 341: "Arridebat parvulus toto malignitatis spiritu in eum debacchantibus, nec murmur resonat, nec querimonia ab ejus ore. Quippe Spiritus Sancti repletus gratia, alacri vultu quasi nil patiens permanebat. Et quod dictu mirabile est, in aetate tam tenera constitutus, nec vocem nec gemitum emittebat." It is difficult to decipher the verb *arridebat*. Placed immediately following this phrase, the claim that the child did not utter a sound strongly argues for the silent smile. However, the sounds referred to are all reactions of pain and acknowledgement that the captors were causing pain; a laugh negates the efficacy of the torments and is neither a word nor a sigh of pain. [back](#)

Note 143: London, BL Harley 957, fols. 20r–v: "Erat enim puer .vii. annorum et semis exceptis diebus paucis, et conspuat iudeus iterum, et iterum in faciem pueri, dicens talis honor debetur christo tuo, et matri eius, et dedit ei alapam dicens, tu es christus filius dei, decende de cruce, et credemus in te, sicut in deum nostrum... . O mulier, gaude et letare, ecce quartum deum christianorum cruci affiximus, [h]ac nocte." [back](#)

Note 144: London, BL Harley 957, fol. 20v: "cui puer lingua anglicana, potabo ego domine, et noli me interficere pro amore sancte marie de radecliue." [back](#)

Note 145: London, BL Harley 957, fol. 21r: "a gutture pueri egrediebatur vox resonans et dicens, voce magna, samuel quare me comburis tota nocte, ego sum deus abraham et deus ysaac et deus iacob, quem quarto nunc cruci affixisti." [back](#)

Note 146: London, BL Harley 957, fol. 21r: "Cumque infundissent in os eius modicum quid seruisie suspiravit quasi euigilans a sompno, nichil tamen loquebatur, sed iacebat quasi dormiens in lecto." [back](#)

Note 147: London, BL Harley 957, fol. 21r: "et accedens mulier genibus flexis apposuit os eius ad aurem pueri sinistram, et ait tercio adekin, Adekyn, Adekyn, loquere mecum, et ducam te domi ad patrem tuum, et matrem tuam, at puer non respondit ei verbum." [back](#)

Note 148: London, BL Harley 957, fol. 21v: "et addidit samuel, si iste puer iesus, quem christianus videt, veniret ad me, cruci affigerem ipsum et punirem." [back](#)

Note 149: Malmesbury, Canal, 137. The passive voice ("Patris durities accusatur") does not permit us to know if the mother "formally" accused her husband. Whether she did so or not, the end result was the same: Her cries evoked a response that forced the father out of the city. [back](#)

Note 150: Malmesbury, Canal, 137–38: "Sedatur christiana gens miraculo; paruulique martyrium exoculata ... " [back](#)